
AK ČR 11. 19. 2024 21:52:46

Odborný webinář: Integrovaná ochrana a klíčoví škůdci polních plodin
18. 11. 2024

Datum akce: 19. 2. 2025 10:00 - 14:00 
Místo konání: Online, prostřednictvím platformy Teams
Pořadatel: Mgr. Petra Hrabčáková Ph.D., petra.hrabcakova@ukzuz.gov.cz
Kategorie akce: Vzdělávací akce (konference, kurzy, přednášky atd.) 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský
zve na workshop na téma

Integrovaná ochrana a klíčoví škůdci polních plodin

Odborný webinář s názvem: „Integrovaná ochrana a klíčoví škůdci polních plodin“ navazuje na cyklus
přednášek o IOR a je celkem již desátý v pořadí.

Cílem  letošního  webináře  je  zaměřit  se  na  vybrané  klíčové  škůdce  hlavních  polních  plodin,
připomenout si stručně jejich bionomii, která hraje zásadní roli  při jejich regulaci a dále způsoby
regulace primárně zaměřené na prevenci a biologickou či botanickou ochranu.

Součástí webináře bude i představení metod monitoringu a aktuální situace v oblasti restrikcí účinných
látek POR.

Snahou současného zemědělství je skloubit tradiční úlohu prvovýroby s myšlenkou trvalé udržitelnosti
krajiny. Na významu získává ochrana lidského zdraví,  necílových organismů a životního prostředí
včetně zdrojů povrchové i  podzemní  vody.  V zemědělství  jsou řadu let  uplatňovány technologie
pěstování plodin silně závislé na použití  POR, ale také průmyslových hnojiv.  V posledních letech
nicméně začínají oba tyto důležité prvky oslabovat, a to z řady důvodů. Integrovaná ochrana rostlin
není ničím novým a určitě nemá vyloučit použití POR. Hlavní myšlenkou je pouze to, aby byly POR
použity až poté, co selžou všechna ostatní opatření, která mají přispět k ochraně porostů pěstovaných
rostlin, a která se dostávají z různých důvodů do pozadí.

19. února 2025
Online, prostřednictvím platformy Teams

Odkaz na akci bude zveřejněn nejpozději týden před akcí.

Program akce a registrace se připravuje.


